بنارس کا ایک مختصر سا واقعہ ہے کہ ایک بوڑھے بدعتی نے مولانا کو دور سے دیکھا اور اس نے بے ساختہ کہا یہ چہرہ تو بہت نورانی ہے۔ یا اس نے یہ کہا کہ نور ٹپک رہا ہے۔ آپ نے اپنے تاثرات اس طرح تحریر فرمائے۔ ۸ رجب ۱۳۵۱ھ - ۸ نومبر ۱۹۳۲ء میں آج اتفاقاً مدرسے میں گیا۔ طلبہ کی مرئی اردو تقاریر سنیں امید افزا ہیں۔ خدا اس کے بانی و عمری کو جزائے خیر دے۔ اور اس کا صدقہ جاریہ قبول فرمائے۔ نیز ۱۷ شعبان ۱۳۵۰ھ ۲۸ دسمبر ۱۹۳۱ء اس موقع پر رحمانہ کے رجسٹر میں تحریر فرمایا۔ مدرسہ رحمانیہ اہلحدیث کا مایہ ناز تعلیمی ادارہ ہے۔

مولانا داؤد غزنوی رحمۃ اللہ علیہ

غزنوی خاندان سے ہمارے پرانے تعلقات تھے جیسا کہ پہلے عرض کیا جا چکا ہے۔ غالباً ۲۵ء یا ۲۶ء کا واقعہ ہے کہ مولانا کی سب سے پہلے رحمانیہ کی کھلی چھت پر جلسہ عام میں حالات حجاز پر جو شبلی تقریر سنی۔